
Preisliste

Diagnostik und Parodontologie

Implantatsysteme

Panorama-Röntgenaufnahme

Röntgenaufnahme pro Zahn

CT-Aufnahme

Mundhygiene pro Kiefer

EMS DENTAL Spa pro Kiefer

50 €

20 €

120 €

30 €

50 €

Implantat Alpha-Bio

Implantat Alpha-Bio NEO

Aufbaupfosten auf Implantat Alpha-Bio (verklebt)

Dynamic Abutment (verschraubbar)

Implantat Nobel Biocare / Active, Replace, Parallel

Aufbaupfosten auf Implantat Nobel Biocare (verklebt)

Nobel Biocare Unibase (verschraubbar)

All-on-4 (mit Nobel Biocare Implantat)

Metallkeramik Krone (Chrom-Kobalt) auf Implantat (verklebt)

Metallkeramik Krone (Chrom-Kobalt) auf Implantat (verschraubbar)

Zirkonkrone auf Implantat (verklebt)

Zirkonkrone auf Implantat (verschraubbar)  

450 €

540 €

130 €

260 €

640 €

240 € 

260 €

ab 8 200 €

260 €

260 €

410 €

460 €

Kieferchirurgie

Wurzelspitzenresektion / Sculptio (Operative Zahnentfernung)

Zahnextraktion

Knochenaufbau (bei der Zahnentfernung oder Resektion)

Knochenaufbau mit Membran (Lateralaugmentation)

Sinuselevation geschlossen

Sinuselevation geöffnet

Operationskosten und Medikamente

150 €

50 / 100 €

300 €

450 €

450 €

900 €

120 €

Gültig ab 08.04.2024



Konservierungsbehandlungen und Endodontie

Kronen und Prothesen

Ästhetische Kompositfüllung

Inlay / Gold

Inlay / Gradia

Inlay / ENAMIC

Veneer

Zahnaufbau

Wurzelstift

Zirkonstift

Trepanation

Wurzelfüllung

100 / 130 / 160 €

250 € + aktueller Goldpreis

250 €

300 €

340 €

50 €

80 - 120 €

150 €

60 €

60 / 120 / 180 €

Preisliste

Metallkeramikkrone (Chrom-Kobalt)

Goldkeramikkrone

Zirkonkrone (Metallfrei)

Hibrid Keramikkrone (Metallfrei)

Provisorische Krone

Kroneentfernung / -zurückklebung

Unterfütterung der Prothese

Prothese mit Metallnetz

Provisorische Prothese

Kunststoffzahn

Schiene gegen Zahnknirschen

Stegprothese auf (Alpha-Bio) Implantaten

Stegprothese auf (Nobel Biocare) Implantaten

AIO Monoblock Aufpreis (CAD/CAM System)

200 €

200 € + aktueller Goldpreis

350 €

320 €

40 - 80 €

10 €

40 €

660 €

300 €

40 €

80 €

2 940 €

3 340 €

350 €

Gültig ab 08.04.2024


